
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 113/T/19 
 

OGGETTO:  SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA PER LAVORI SU SUOLO PUBBLICO IN VICOLO 

TRIESTE ESEGUITI DA TELECOM ITALIA S.p.A., ORA TIM S.p.A..  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in data 06.12.2013 è stata rilasciata dal Responsabile del Servizio Tecnico Autorizzazione n. 19/13 per 

scavo su suolo pubblico in Vicolo Trieste alla Soc. Telecom Italia S.p.A. ora TIM S.p.A., c.f./P.IVA 00488410010; 

DATO ATTO che ai fini del rilascio dell’Autorizzazione per l’esecuzione dei lavori sulla proprietà pubblica, è stata 

richiesta la presentazione di una polizza fidejussoria; 

PRESO ATTO che per i suddetti lavori da eseguirsi sulla proprietà pubblica con manomissione di suolo pubblico la Soc. 

Telecom Italia S.p.A. ora TIM S.p.A. ha presentato in data 05.12.2013, alla polizza n. 0100.5102462.95 emessa dalla 

FONDIARIA SAI S.p.A., agenzia di Genova XX Sett. il 26.08.2013; 

VISTA la richiesta a mezzo PEC della Soc. TIM S.p.A. Wholesale Operations Area Nord Ovest, pervenuta in data 

19.09.2019, protocollata al n. 3937 in data 20.09.2019; 

ACCERTATO che i lavori oggetto di deposito di polizza fidejussoria sono stati regolarmente eseguiti e che pertanto è 

possibile procedere allo svincolo della cauzione;  

RITENUTO di poter procedere allo svincolo della polizza fidejussoria;  

VISTO lo Statuto comunale;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

D E T E R M I N A 

1. DI PRENDERE ATTO della regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi e che pertanto è possibile procedere allo 

svincolo della relativa polizza fidejussoria presentata a garanzia della regolare esecuzione dei lavori di scavo su suolo 

comunale da parte della Soc. Telecom Italia S.p.A. ora TIM S.p.A. c.f./P.IVA 00488410010, indicata in narrativa;  

2. DI AUTORIZZARE per i motivi di cui sopra, lo svincolo della polizza Fidejussoria n. 0100.5102462.95, emessa in 

data 26.08.2013 dalla Soc. FONDIARIA SAI S.p.A. – agenzia di Genova XX Sett.; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 23.09.2019 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 26.09.2019 AL 11.10.2019 

 

Frugarolo, lì 26.09.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


